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تا به گیسوی تو دست ناسزايان کم رسد

هر دلی از حلقه ای در ذکر يارب يارب است

هنگ کنگ گران ترین بازار مســتغلات دنیا را دارد و مردم 
برای زندگی در خانه های به اصطلاح قوطی کبریتی، چنان 
هزینه هایی می پردازند که برای عموم مردم دنیا غیرقابل  باور 
است، اما این فقط زندگی نیســت و مردن هم در این بازار 

حسابی گران است.
مسئله گورستان در هنگ کنگ، جایی که مشکل زمین دارد، 
از قدیم یک معضل بزرگ بوده و حالا، به نشانه ای از شکاف 
طبقاتی هم در این سرزمین تبدیل شده است. گورستان های 
عمودی و بی نهایت گران، در هنگ کنــگ هواداران پولدار 
زیادی پیدا کرده و خاکســتر از ما بهتران، در محفظه هایی 
به اندازه جعبه کفش قرار داده می شود که قیمت  آنها، حتی 
در معیارهای بازار مستغلات هنگ کنگ هم، بسیار گران به 
شمار می رود. یکی از این گورستان های معروف، ساختمان 
12طبقه شکیل و زیبای  »شان سوم« است که یک معمار 
آلمانی آن را ســاخته اســت. قیمت ها، برای محفظه های 
نگهداری خاکستر افراد فوت شــده، از 53هزار دلار شروع 
می شــود و برای واحدهای خانوادگــی، جایی که می توان 
خاکستر 8متوفی را نگهداری کرد،  به حدود نیم میلیون دلار 
می رسد. با تقسیم قیمت این واحدها به اندازه آنها، به راحتی 
می توان متوجه شد که قیمت آنها، از گران ترین مستغلات 
و املاک در هنگ کنگ هم بیشتر است. گران ترین ملک در 

هنگ کنگ، متری 35هزار دلار قیمت دارد.
اما حتی  شــان ســوم هم گران ترین گورستان هنگ کنگ 
نیست. گران ترین گورســتان در هنگ کنگ، مجموعه ای 
معبدمانند در حومه فانلینگ است؛ جایی که قیمت گورها 
حدود 660هزار دلار اســت. هزینه شارژ ســالانه هر گور 
هم در ایــن مجموعه، حدود 25هزار دلار اســت. فرق این 
مجموعه افقی با گورســتان های جدید و عمودی این است 
که آرامش، ابدی به نظر می رســد؛ درحالی که در جاهایی 
مثل  شان ســوم، چندان با آینده بلندمدت کار ندارند. این 
مجموعه ها، خاکسترها را تا زمانی که جواز آنها اعتبار داشته 
باشد، انبار می   کنند. مدت این جوازها که دولت هنگ کنگ 
آنها را صادر می کند، 10سال است.  شان سوم در حال حاضر 
فقط تا سال2033 جواز دارد و دوباره برای تمدید آن، باید 
درخواســت بدهد. با این حال، امکانات و ویژگی های این 
مجموعه چنان متفاوت اســت که خیلی ها حاضرند صدها 
هزار دلار پول دهند تا خاکستر عزیزانشان در این گورستان 
مدرن نگهداری شــود. دولت هم از این راه حل ها استقبال 
می کند؛ چون شــهر 7میلیون نفری هنگ کنگ که یکی 
از متراکم ترین نقاط تجمع انســانی در کره زمین به شمار 
می رود، به شدت مشکل فضا دارد. چندین گورستان دولتی 
در هنگ کنگ وجود دارد که قیمت های آنها ارزان است، اما 
مشکل فضا، باعث شــده تا دولت به شرکت های خصوصی 

اجازه ساخت 14گورستان عمودی خصوصی را بدهد.

 مردن
 گران تر از زندگی

 مهمانی غدیر
 فرصتی نو در هنگامه جنگ روایت ها

حقیقت جنگی که امروز درگیر آن هستیم، جنگ 
شناختی اســت؛ جنگی که در آن، دشمن تلاش 1

می کند در نظام محاسباتی ما اختلال ایجاد کند و شناخت 
ما از خودمان را تحریف کند؛ برآورد ما از وضعیتی که در آن 
هستیم را به نفع خودش رقم بزند و زاویه دید ما به مسائل 
را به گونــه ای تنظیم کنــد که آنچه می بینیــم و تحلیل 

می کنیم، در نهایت به نفع او تمام شود.
یکی از مهم ترین وجوه این جنگ شــناختی، در 

میدان جنگ روایت ها شــکل می گیــرد. امروز، 2
روایت، عاملی بسیار قدرتمند در خلق پیوستگی و انسجام 
قلمداد شده است که می تواند کنش های جمعی پردامنه ای 
را در جامعه ایجاد کند. در دنیای امروز، با توسعه ارتباطات، 
روایت، تبدیل به یک فناوری قدرتمند و سریع برای ایجاد 
تفاهم، پیوستگی و انسجام و ابزاری کارآمد و پرکاربرد برای 
خلق کنش های اجتماعی شده است. امروز پدیده روایت، 
مورد توجه دانش های مختلف قرار گرفته است و موضوعی 
زنده و بین رشته ای است. از وجوه قدرت روایت، این است 
 که ورای استدلال ها و واقعیت ها، واقعیت منتخب خود را 
به سرعت، می سازد و منتظر گفت وگو و استدلال و استناد 

نمی ماند.
قدرتمندترین روایت، آن اســت که در متن یک 

رویداد اجتماعی با مشارکتی وسیع و مجموعه ای 3
متکثــر و متراکم از کنش هــا خلق می شــود. در چنین 
پدیده ای، روایت، ضمیمه ای بر رویداد نیست. مولودی است 
که در دل رویداد متولد می شود و برمی آید. چنین روایتی، 
نه حاصل تجمیع خرده روایت ها در ذهن جامعه است و نه 
برآمده از تصویرســازی های وهم انگیز دنیای مجازی و نه 

برساخته از ذهنیت ها و تفسیر و تحلیل های ناظران.
مهمانی غدیر را می توان در همین افق تفســیر و 

تبیین کرد. مهمانی غدیر، رویدادی است بزرگ که 4
در متن آن، بار دیگر روایتــی از عظمت و ایمان یک ملت 
خلق شد و به وضوح، فرادید دوست و دشمن قرار گرفت. 
مهمانی غدیر، فرصتی نو برای بروز خوبی های مردم است و 
زمینه ای تازه برای روایت باوری که در عمق جان آحاد ملت، 
جاری است. این جشن، ایمان مردم را به صحنه عمل صالح 
آورد و درست در نقطه تخاصم با دشمنی قرار گرفته که امید 
و ایمان و اتحاد آنان را نشانه رفته است. مهمانی غدیر، هم 
دشمنان این مردم را به غیظ آورد، و هم تصویری دل انگیز 
در مقابل دیدگان خود مردم نهاد و بیش از پیش، آنان را به 

دارایی هایشان واقف کرد.
اگر جنگ امروز، جنگ روایت هاست، جهاد در این 

جنگ، مجاهدت در میدان جهاد تبیین است؛ لذا 5
آنان که در مهمانی غدیر مشــارکت کردند؛ چه آنان که 
خدمت کردند و چه آنان که شــرکت کردند، باید خود را 
مجاهدی در میدان تبیین ببینند. چرا که در این فعل عظیم 
جمعی، معانی بلند و پیام های قدرتمندی خلق شد که همه 
معطوف به تبیین حق در صحنه جامعــه بود. آحاد مردم 
ایــران، در مهمانی غدیر، این حقیقــت را تبیین و روایت 
کردند که عمیقاً اهل ایمان و ولایت و اخوت و امیدند. تا باد، 

چنین بادا!
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بی تـعـارف و تکـلف   مثل همـیـن 
مـــتن کوتاهی که مــی بینید. ما 
منتظريــم تا نوشــته هايتان درباره 
مســائل روزمره، مشکلات و دغدغه 
هايتان را برای ما ارســال کنید. اگر 
اهل طنز و کاريکاتــور و طراحی هم 
هستید جايتان اينجا محفوظ است. 
متن يا طرح تان که آماده شــد يک 
 تماس  با شــماره 23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما 

راهنمايی تان کنیم. 

گرینویچ
خطرناك ترين گیاه دنیا

به نمایش گذاشــتن »خطرنا ک ترین گیاه دنیا« در 
انگلیس که می تواند انســان را وادار به خودکشــی 
کند، حســابی ســروصدا به پا کرده اســت. گزش 
گیم پی-گیم پی چنان وحشــتناک اســت که درد 
آن را برق گرفتگــی و آتش گرفتن همزمان توصیف 
می کنند. گفته می شود درد آن، حتی از درد زایمان 
هم بدتر اســت و اگر برخورد گیاه با بدن حیوانات و 
انسان ها شدید باشد، می تواند در عرض چند ساعت 
باعث مرگ شــود. این گیاه که معمولا در استرالیا و 
اندونزی پیدا می شــود، بعد از گزش چنان اثری بر 
افراد می گذارد که ممکن اســت آنهــا را وادار کند 

خودکشی کنند. 

برف هندوانه ای 

با فرا رسیدن فصل گرما، طبیعتا باید برف های عظیم 
کوه های راکی در یوتا آب شده باشد، اما امسال پدیده 
برف هندوانه ای همچنان به صورت چشــمگیری در 
این منطقه دیده می شــود و کارشناسان را متعجب 
کرده است. به گفته آنها، این پدیده امسال به صورت 
غیرمعمولی همچنان دیده می شود. این پدیده که به 
آن برف صورتی هم گفته می شود، وقتی روی می دهد 
که جلبک برفــی رنگدانه های مایل بــه قرمز تولید 
می کند. این جلبک ها ارگانیســم هایی تک سلولی 
هستند که در آب های شور و روان یافت می شوند، اما 
به زندگی در دمای نزدیک به صفر عادت کرده اند و 

در برف ها هم وجود دارند. 

دونده رکوردشکن

 

یک مرد استرالیایی، اخیرا در یک مسابقه ابراستقامتی 
در اســترالیا، 685کیلومتر را در 4روز دویده و رکورد 
جهانی جدیدی به نام خود ثبت کرده اســت. فیل گور 
در یکی از عجیب ترین و ســخت ترین مسابقات دوی 
استقامت دنیا این رکورد را ثبت کرده است. این مسابقه 
که سالانه برگزار می شود،  خط پایان ندارد و دونده ها 
باید در مسیری چند کیلومتری آنقدر بدوند تا تنها یک 
نفر باقی بماند. امسال این مســابقه 4روز و نیم طول 
کشیده و در نهایت، فیل گور تمامی رقبایش را کنار زده 
و به عنوان قهرمانی رسیده است. او مسیر 6.7کیلومتری 
را 102بار طی کرد تا بالاتــر از دیگران به عنوان برنده 

نهایی انتخاب شود.

از فناوری اطلاعات به جنگل غذا!غذای آدم سفیدها
شاید غذاهای چینی از نظر دیگر مردم دنیا عجیب 
بیاید اما هیچ کس نمی تواند زحمت و هنر آشــپزی 
آنها را نادیده بگیرد. در مقابل، چینی  ها به شــدت 
از اینکه سفیدپوســت ها غذاهای بی نهایت ساده و 
بی معنی ای می خورند، شوکه شــده اند و یک ترند 
در فضای مجازی این کشور به راه افتاده و به همین 
مسئله می پردازد. کاربران چینی در شبکه اجتماعی 
خودشان، با هشتگ »بایرن فان« به غذاهای مرسوم 
مردم در غــرب می پردازند. ترجمه این هشــتگ، 
»غذاهای سفید پوست ها« است. مردم عکس غذاهای 
خام و پخته نشده و بدون زحمت مردم در کشورهای 
غربی را به اشــتراک می گذارند و شــگفتی خود را 
از این غذاها ابراز می کنند. این هشــتگ، حســابی 
داغ شــده و طرفداران زیادی هم پیدا کرده است. در 
ابتدا، مردم بیشــتر غربی ها را به خاطر این غذاهای 
ساده شان مسخره می کردند اما به تدریج موج دیگری 
هم راه افتاده که می گوید این غذاها،  ساده و مناسب 
زندگی پرشــتاب امروز در چین هستند. به هرحال، 

چیزی که بیشتر دیده می شود، تعجب مردم از مدل 
غذاخوردن غربی هاست.

جیث میلان روشــه، یــک روز، میز 
کار خــود را ترک کرده و از اشــتغال 
به حرفه فنــاوری اطلاعات به طبیعت پناه می برد. او ســاکن 
شهر مانگالورو)مانگلور سابق( در ایالت کارناتاکا هند، واقع در 
جنوب غربی شبه قاره هند است. این ایالت یکی از ثروتمندترین 
ایالت های هند از نظر اقتصادی و فرهنگی است. حالا او از کار 
کسل کننده پشــت میزی دست کشیده و کاشــت درختان، 
رسیدگی به پارک های شــهر و سرســبز کردن آنها، پرورش 
مجموعه های گیاهی برای تهیه غــذا - اصطلاحا جنگل های 
غذایی- و احیای درختان آســیب دیده را به عنوان شغل خود 
انتخاب کرده است. او به قدری از کاشت درختان انرژی گرفته 
که بخش پاکسازی و دفع زباله های بسیار متعفن شهری را نیز 
به عهده گرفته و درحال بهبود شرایط این مکان است. پاچانادی، 
یکی از مناطق ایالت کارناتاکاست که پوشیده از زباله بوده و از 
سکنه خالی شده است. جیث ســعی کرده تا این مکان را نیز 

پاکسازی کند تا قابل سکونت شود.
او تلاش کــرده تــا در منطقه پاچانــادی گیاهــان دارویی، 
تصفیه کننده هوا و درختان میوه بکارد تا علاوه بر پاکســازی 

زمین، هوا نیز پاکسازی شود. علاوه براینکه پرندگان نیز به بهانه 
مصرف میوه ها دوباره به شهر بازگردند.

او برای جنگل های غذایــی از روش آکیرا میاواکی اســتفاده 
می کند. به این ترتیب که عــلاوه بر اســتفاده از حیوانات در 
این مزرعه- جنگل ها تاکنون از 170گونه درخت، درختچه و 
سبزی استفاده کرده و ســطح زمین بسیار بزرگی را زیرکشت 
برده است. روش های کاشت درخت و تولید جنگل هایی غذایی و 
دفع زباله او توانسته چهره شهر محل سکونت او یعنی مانگالورو 

را تغییر دهد.

جهان نما

فراغت تابستانی برای خیلی ها از ســفر، جاده و جوجه کباب شروع 
می شــود و گاهی به آبتنی کردن توی رودخانه يا شنا توی دريا ختم 
می شود. هر سال بارها و بارها در اين مورد به مردم هشدار داده می شود، 
مسئولان مربوطه از آنها می خواهند که در رودخانه ها و مسیل هايی 
که ايمنی ندارند، شنا نکنند، اما هر بار هم بی احتیاطی باعث از دست  
رفتن جان عده ای می شود که به اين توصیه ها توجه نمی کنند. سازمان 
پزشکی قانونی هم با شروع فصل تابستان و روزهای گرم سال و افزايش 
سفر و تمايل به شنا آمارهايی درباره افزايش تلفات غرق شدگی در اين 
فصل می دهد که »در سال گذشته هزار و 152نفر بر اثر غرق شدگی در 
کشور جان خود را از دست دادند که با وجود کاهش 1.1درصدی نسبت 
به سال قبل از آن، همچنان رقم بالايی را به خود اختصاص می دهد.« 
شايد ندانید اما بیشترين تلفات غرق شدگی مربوط به رودخانه هاست 
و درياها در رتبه دوم اين آمار قرار دارند و بعد از آن استخر کشاورزی 
با 16۷، استخر شنا با 126، کانال با 84، درياچه مصنوعی و سد با ۷0، 
حوض و حوضچه با 45، چاه با 34 و درياچه طبیعی با 1۷فوتی بیشترين 
آمار تلفات غرق شدگی را داشته اند و 56نفر نیز در ساير مکان های 

آبی جان باخته اند.

همه اين آمارها قرار است چشمانمان را باز و حواسمان را جمع کند که 
خدای ناکرده سال آينده جزو اين آمار نباشیم و با بی گدار به آب زدن، 
زندگی مان را به خطر نیندازيم. بايد اين را هم بدانید که آشنا نبودن به 
فنون شنا، خستگی، خالی کردن بدن، اسپاسم عضلانی، شوك دمايی 
 )مثل وقتی که خیلی زير آفتاب بوده ايد و بعد وارد آب می شــويد(،

 پر بودن معده و عوامل بیرونی مثل جريان تند رودخانه، توفانی بودن 
دريا و گیرافتادن در حفره ها و گرداب ها از موارد مهمی است که باعث 
غرق شدگی افراد می شود و صرفا غرق شدگی ربطی به بلدبودن شنا 
ندارد و در بین غرق شده ها حتی قهرمان شنای جهان هم بوده که به 
يکی از همین دلايل نتوانسته خودش را به ساحل برساند و جانش را از 
دست داده است. بسیاری از رودخانه ها هم با وجود ظاهری آرام، بسیار 
خطرناك و عمیق هستند؛ طوری که فرد بعد از چند قدم جلو رفتن در 
رودخانه متوجه عمق زياد آن می شود، اما ديگر دير شده و ممکن است 
گرفتار گرداب شود؛ بنابراين طبق توصیه مسئولان، بدون اطلاع از 
وضعیت رودخانه، دريا، کانال های آب و... هرگز برای شنا در آنها اقدام 
نکنید، به هیچ وجه  تنها به شنا نرويد و در محیط هايی که نجات غريق 

وجود ندارد، از شناکردن و شوخی های خطرناك خودداری کنید.

زندگی پدیا

بی گدار به آب نزن

 حجت الاسلام علی اصغر سهرابی
 معاون راهبردی و توسعه راهبری سازمان تبلیغات اسلامی

از تلخی جان خویش شکوه خواهم 
کردن مگر دریاســتم یــا نهنگم که 
مراقب می گماری؟ چون که گفتم بسترم همی آرامشم دهد، 
تختم از شکوه ام همی کاهد، آنگاه به رویاها ترسانم کردی، به 
وهم و واهمه هراسانم کردی آنسان که جانم راه خفگی پیش 
گرفت، و راه مــرگ جای زندگی بیزارم ازیــن، زندگی دیگر 
نخواهم: رهایم کنید؛ چرا که روزهای من باطل اســت آدمی 

چیست که کرامتش کنی؟
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